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MINUIT EN SICILE
Peter Robb

Au sud de l’Italie, la Sicile – une île aux 
paysages arides, aux côtes magnifiques 
et aux trésors artistiques et archéolo-
giques uniques – attire conquérants et 
voyageurs depuis des siècles. Au cœur 
de cette rare beauté, Cosa Nostra, la 
mafia sicilienne, sa violence et sa corrup-
tion, qui imprègne chaque recoin de la 
vie insulaire. 

Avec comme point de départ le fra-
cassant procès à la fin des années 1990 
de l’ancien premier ministre italien Giulio 
Andreotti, accusé de multiples complici-
tés avec la mafia, Minuit en Sicile plonge 
le lecteur dans une enquête haletante 
baignée de toute l’exubérance et l’envoû-
tement de cette île merveilleuse. 

Le voyage de Peter Robb au cœur 
le plus sombre de la Sicile emprunte les 
voies de l’histoire, de l’art, de la gastrono-
mie et du voyage pour l’un des meilleurs 
livres écrits sur l’Italie contemporaine. 
Sensuel, fascinant et glaçant.

Dos carré broché sous jaquette
448 pages — 14 x 20,5 cm
isbn 978-2-87523-051-5 — 23 €

Histoires du bout du Monde 
Une anthologie des récits de voyage  
en Patagonie 
Philippe Grenier

Une somme inédite sur une des régions 
les plus mythiques au monde. 

La Patagonie, depuis sa découverte, 
hante l’imaginaire des Européens, 
voyageurs et aventuriers, poètes et écri-
vains… Donner une idée de la littérature 
de témoignage vécu, qui s’est accumulée 
sur cinq siècles, tel est l’objectif ambi-
tieux de ce livre. Il manquait à la légen-
daire Patagonie un éventail des plus 
beaux récits de voyage et d’aventure.

Des textes envoûtants provenant du 
monde entier, choisis tant pour leur qua-
lité littéraire que pour leur importance 
historique, et commentés avec grande 
expertise. Un ouvrage de référence 
indispensable à toute belle bibliothèque 
de voyage.

Couverture brochée
1210 pages — 14 x 20,5 cm
32 pages de photos — 10 cartes
isbn 978-2-87523-045-4 — 29 €

L’âme des peuples
Nouvelle collection  
dirigée par Richard Werly

Une collection de petits livres originaux. 
Des récits de voyage, des reportages 
soignés, mêlant vie quotidienne, person-
nages, culture, histoire et religion.

La collection L’âme des peuples répond 
aux questions que se posent voyageurs, 
hommes d’affaires, étudiants, touristes 
ou hommes politiques sur les ressorts 
profonds des pays et des peuples qu’ils 
rencontrent.

Une démarche centrée sur la com-
préhension des peuples et de leur patri-
moine intellectuel et culturel, en Europe 
d’abord, dans le reste du monde ensuite.

Une façon de découvrir les 
nuances d’un pays et d’un peuple sans 
se perdre dans des références cultu-
relles ou historiques compliquées.

Une occasion unique de donner la 
parole à de grands témoins sur les réalités 
cachées – ou négligées – de leurs pays.

Une équipe d’auteurs, écrivains-
journalistes aux regards originaux, 
nourris de leur familiarité avec le pays 
concerné, sa langue, sa culture, sa géo-
graphie, son histoire et sa population.

Parce que pour convaincre les 
peuples, il faut d’abord les comprendre.

ESPAGNE
Luis Lema

GRèCE
Adea Guillot et Françoise Arvanitis

ALLEMAGNE
Christophe Bourdoiseau

POLOGNE
Jurek Kuczkiewicz 

Prochains titres à paraître  
dès mars 2014 :  
Brésil, Israël, Italie, Rwanda, Birmanie, 
Inde, Russie, Pays-Bas, Turquie…

« Un livre irremplaçable »
	 Libération

Nouvelle édition

Le Grand Jeu
Officiers et espions en Asie centrale
Peter Hopkirk
Préface d’Olivier Weber

Un fascinant récit d’aventure, de guerre
et d’espionnage sur l’un des épisodes les 
plus romanesques de l’histoire moderne, 
au cœur d’une brûlante actualité.

Dos carré broché sous jaquette
572 pages — 14 x 20,5 cm
32 pages de photos couleur et noir/blanc — 
cartes 
isbn 978-2-87523-046-1 — 24 €

EVEREST 1953
La véritable épopée de  
la première ascension
Mick Conefrey

Les coulisses de la victoire sur l’Everest 
racontées pour la première fois  
à l’appui d’archives inédites.

Dos carré broché sous jaquette
320 pages — 14 x 20,5 cm
16 pages de photos — carte
isbn 978-2-87523-041-6 — 22 €

l’ombre et la lumière
Des profondeurs de la mine  
au toit du monde
Andy Cave
Préface de Pierre Mazeaud

Une incroyable odyssée des ténèbres  
de la mine aux neiges de l’Himalaya.

Dos carré broché sous jaquette
352 pages — 14 x 20,5 cm
12 pages de photos — carte
isbn 978-2-87523-035-5 — 22 €

Grand prix ‘mention spéciale’  
du Salon du Livre de Montagne
Passy 2011

« Vif, brillant, fascinant »
	 Volkskrant

« Un très grand livre »
	 France Inter

« Un des grands livres de  
l’histoire de l’humanité »
	 Jean Malaurie

« Haletant »
	 Paris Match

« Un régal ! Un récit humain,  
drôle et méticuleusement  
recherché. » 
	 The Independent

« Bien plus qu’un récit 
d’alpinisme. » 
	 Vertical

Prix des Assises  
du Journalisme 2010

Aux confins de la Terre
Une vie en Terre de Feu (1874–1910)
E. Lucas Bridges
Préface de Philippe Grenier

Le chef d’œuvre classique sur la Terre  
de Feu qui inspira à Bruce Chatwin
l’écriture d’En Patagonie. 

Dos carré broché sous jaquette
656 pages — 14 x 20,5 cm
32 pages de photos noir et blanc — 5 cartes
isbn 978-2-87523-039-3 — 25 €

Les horizons lointains
Souvenirs d’une vie d’alpiniste
Chris Bonington
Préface de Catherine Destivelle

L’histoire vraie et souvent dramatique
d’une exceptionnelle génération 
d’alpinistes partis au bout de leurs rêves.

Dos carré broché sous jaquette
480 pages — 14 x 20,5 cm
32 pages de photos couleur et noir/blanc
isbn 978-2-87523-038-6 — 23 €

en quête de plus grand
Une vie de montagnes et d’explorations 
Jean Bourgeois
Préface de Robert Paragot

L’autobiographie très attendue de l’un 
des grands aventuriers de notre temps.

Dos carré broché sous jaquette
368 pages — 14 x 20,5 cm — 32 pages  
de photos couleur et noir/blanc
isbn 978-2-87523-034-8 — 22 € 

Des hommes  
comme les autres
Correspondants au Moyen-Orient
Joris Luyendijk
Préface d’Antoine Sfeir

Un témoignage percutant sur le traite-
ment de l’information par les médias,  
à l’aune des conflits du Moyen-Orient.

Couverture brochée
240 pages — 14 x 20,5 cm
isbn 978-2-9600255-9-0 — 19,95 €

Aux sources de  
notre nourriture
Nikolaï Vavilov et la découverte
de la biodiversité
Gary Paul Nabhan

Un passionnant voyage autour du 
monde aux sources de la biodiversité 
alimentaire.

Couverture brochée
296 pages — 14 x 20,5 cm
Photos noir et blanc — Cartes
isbn 978-2-87523-001-0 — 23,95 €

Chaque volume :
Dos carré broché
96 pages — 11,5 x 16 cm — 9 €

Titres à paraître  :
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« Magnifique et indispensable »
	 La Libre Belgique

Prix Fetkann ! 2012
Mention spéciale

AFRICA
états faillis, miracles ordinaires  
Richard Dowden
Préface de Sylvie Brunel

Un état des lieux magistral du
continent le plus tourmenté du
monde. Un livre profondément
émouvant et optimiste.

Dos carré broché sous jaquette
656 pages — 16 x 23,5 cm
isbn 978-2-87523-028-7 — 27 €

JAPON
Miscellanées
Chantal Deltenre & Maximilien Dauber

Deux cents petits textes et autant
de thèmes pour découvrir un pays
fascinant : le Japon.

Dos carré broché sous jaquette
240 pages — 17 x 19 cm — Carte
isbn 978-2-87523-029-4 — 15 €

 

« Un livre formidable »
	 RFI

La rencontre magique  
entre Ramuz et Samivel !

La Grande Peur  
dans la montagne
Charles Ferdinand Ramuz
Aquarelles de Samivel

Une édition limitée du grand roman  
de Ramuz, illustrée d’aquarelles inédites  
de Samivel.

Couverture brochée avec rabats
240 pages — 14 x 20,5 cm
16 aquarelles inédites de Samivel
isbn 978-2-87523-003-4 — 25 €

TIBET
Histoires du Toit du Monde
Sabine Verhest

Un parcours de rencontres et 
d’observations qui forment un saisissant 
tableau du Tibet contemporain.

 
Couverture brochée avec rabats
204 pages — 22 x 22 cm — 1 carte et 
150 photos couleur et noir/blanc
isbn 978-2-87523-033-1 — 25 €

Coup d’éclat au Sahara
1964–1965 La première traversée 
intégrale du désert d’ouest en est
Jean Stasse

Un pari fou et une première mondiale : 
une traversée inédite du Sahara,  
de l’Atlantique à la mer Rouge.

Couverture brochée avec rabats
204 pages — 22 x 22 cm
100 photos couleur et noir/blanc — Cartes
isbn 978-2-87523-004-1 — 25 €

Le vieil homme et  
la petite fleur
Théodore Monod, sa dernière  
grande aventure
Maximilien Dauber
Préface d’Ambroise Monod

Théodore Monod raconte avec passion  
sa dernière expédition au cœur  
du Sahara.

Couverture brochée avec rabats
204 pages — 22 x 22 cm
75 photos couleur et noir/blanc — Cartes
isbn 978-2-87523-007-2 — 24,95 €

Neiges éternelles
Chroniques d’un héritage
Anselme Baud
Préface de Luc Alphand

Les exploits et aventures de trois 
générations d’une lignée de champions 
de ski et de guides de montagne. 

Couverture brochée avec rabats
240 pages — 22 x 22 cm
150 photos couleur et noir/blanc
isbn 978-2-87523-005-8 — 28 €

Les Montagnes  
de l’Antarctique
Escalades dans les Glaces du Sud
Damien Gildea

Les sublimes montagnes de 
l’Antarctique révélées pour la première 
fois dans un livre événement et 
superbement illustré. 

Couverture reliée sous jaquette
192 pages — 24 x 27 cm
200 photos couleurs — 12 cartes
isbn 978-2-87523-000-3 — 34,95 €

« Un hommage magnifique »
	 La Libre Belgique

« Fascinant testament »
	 Paris Match

« Une Bible (…) Passionnant ! »
	 Montagnes Magazine 

Grand Prix des Rencontres Interna- 
tionales de Montagne d’Arolla 2012 
Grand Prix ‘mention spéciale’ du 
Salon du Livre de Montagne de Passy 
2012

Une première mondiale méconnueUn lumineux voyage en images

L’Antarctique en héritage
Henri de Gerlache
Préface d’Yves Paccalet

Un regard inédit sur une destinée familiale 
unique au cœur du continent blanc.

Couverture brochée avec rabats
160 pages — 22 x 22 cm
200 photos — DVD inclus
isbn 978-2-9600255-6-9 — 34,95 €

Également disponible en anglais
Mountaineering  
in Antarctica

isbn 978-2-87523-006-5

Également disponible en néerlandais
Antarctica als nalatenschap
Préface de Dixie Dansercoer

isbn 978-2-9600255-8-X — 29 € (sans DVD)


